
MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO23/2025
Processo Administrativo No 251 021 PE00023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Data de Publicação: 2211012025 13:56:1 1

MOVIMENTOS DO PROCESSO
101111202514:27:19 CADASTRO DE PROPOSTA 62.170,777 KASSIA DE SOUSA FREIRE

fin1na25 M:27:39 ALTERAçÃO DE PROPOSTA A2fiO.777 KASSIA DE SOUSA FREIRE

11111nA2510:3í:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SAUDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao edital! Sou o(a) Agente de Contratação e sendo
o caso, o Pregoeiro(a) oÍicial. Alerta-se ao(s) participante(s) que revisem as mensagens no CHAT do sistema. Durante a sessão o
chat estará aberto para envio de mensagens pertinentes.

11t111202510:32:05 MENSAGEM PREGoEIRO
ANALISE - PROPOSTA -
Após crivo do(a) A.C./Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), inÍorma-se, todas atenderam as exigências do instrumento convocatório.

11111120?'510:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Declara-se a sessão aberta para a Íase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina da Lei Federal no 14.133 de 2021 e sendo o
caso, Lei específica: Decreto no 10.024, de 20 de setembro de 2019 e da Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006,
AOIiCANdO.SE AS EXIOêNCIAS ESTAbEIECidAS NCSTE EditAI. APENAS SE ADMITIRA DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASE DE DISPUTA
ELETRONICAS, po-rtanto, fases posteriores a esta, NÃO SE ADMITIRA DESISTÊNCIA,

't1t11t2025 10|32;29 MENSAGEM PREGOEIRO
ficando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. ALERTO: conforme doutrina NA PROPRIA LEI

14.133 DE2A21e reiterada no item 10.8.1 do Edital que disciplina: o LICITANTE PoDERA, UMA UNICA VEZ, EXCLUIR SEU

ULTIMO LANCE OFERTADO, não sendo preciso solicitar ao CONDUTOR do ORC desde que seja realizada no INTERVALO DE 15

SEGUNDOS APOS O REGISTRO NO SISTEMA, NA HIPOTESE DE LANCE INCONSISTENTE OU INEXEQUIVEL.

7il11nú?ÉÍ0:32:45 HEHSAGEIII PREGOEIRO
Após gsse intervalo apenas SOLICITANDO ao COND|ITOR do ORC que PODERA atender a solicitaçtu mediante o conêxto e a

FÀSE que se eficofltra o ceÍtamê.

1'111112A25 t0:33:15 MENSAGEM
Lote em disputa.

PREGOEIRO

LOTE 1 . HABILITAçÃO
LOTE 1

VALORES UNITARIOS FINAIS

fr
@

I of 3

Gerado em: 1111112025 1A:$'24

t2/n

de

1

Impresso por convidado em 10/12/2025 15:51. Validação: 7413.856B.6A0B.4F2E.68E2.DB24.6822.0116. 
Atas das sessões. Doc. 133155/25. Data: 10/12/2025 15:32. Responsável: Luis C. M. da Silva.

35

35



Dtt

AG.: Pô
À,
o

Pà
o tx,ú

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

Item: 1 unidade: meses Marca: CHEVROLET Modelo: cLASSlc LS
Descrição: Execução de serviço de TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL DO MUNICíPIO, percorrendo os sítios:
CAMARATUBA, LAGoA DA MATA, GUABIRABA, cAToLÉ, LAGOA DE VARAS E ESTACADA com desrino a Escota: EscoLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JoÃo SILVAN0, locatizada no SíTIo ESTACADA e vice-versa, através de um VEícULo
DO TIPO: PASSEIO, ANO/MODELO de fabricação náo superior a 15 (QUINZE) anos a contiar do ano vigente; com capacidade para
05 (CINCO) passageiros{as), em estado de coniervação que atenda as exigências contidas no Código de Trânsito Brásileiro, aÉm
de providenciar as adaptações necessárias e mudanças necessárias para atender a PORTARIA No {03/20131DS, JoÃO PESSoA,
25 DE FEVEREIRO DE 2013, EXPEDIDA PELO SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO -
DETRAN/PB (quando o veículo não estiver em conformidade com a reÍerida portaria), realizando o percurso nos dias úteis, de
segunda à sexta-feira, no turno da tarde. Percurso diário de 38 km, ida e voíta (quilometragem suficiente para realizar o percurso
proposto e numa necessidade previsível ou imprevisível, deslocar-se por outras rotas). Horário de Chegada à Escola: às 13:00 hs,,
horário de saída: 17:00 hs., para transporte dos alunos e alunas as suas residências. O veículo lerá que ter'seguro" firmado com
empresa especializada e compelente para ser acionada em casos de possíveis sinistros (exigência apenas para o vencedor após
firmar contrato). O contratante SÔ PAGARA os dias em que a(s) rota(s) foi(ram) realizada(s). Serviços serão custeados pela
Secretaria Municipal de Educação. O CONTRATADO estará proibido de oferecer caronas a terceiros, no intuito de não desacomodar
os(as) alunos(as) transportados(as). O CONTRATADO arcará com os gastos; motorista, combustível, troca de óleo e filtro e demais
manutençÕes do veículo.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 6.000,00

cLASSTFTCAçÃO
Razão Social Num Documento oferta lnicial oferta Final Dir.(%) ME

1 62.',170.777 KASSTA DE SOUSA FRETRE 002 62.170.777tO001-51 3.000,00 3.000,00 Sim

DE§CLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnlcial OÍerta Flnal Dit.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Flnal Dif.(o/o) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
2211012025 í3:56:11 PUBLICADO

2UlOnO25 09:00:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

11t11t2025 09:59:00 ANÀL|SE DE PROPOSTAS

111111202510:33:23 DISPUTA

11t1112O25 t0:33:23 LANCE 62j70.777 KASSIA DE SOUSA FREIRE (PARTICIPANTE 002) 3.000,00

11t11t2O2510:43:23 NOTIFICAçÃO STSTEMA

O detentor da melhor oferta da de lances é 62.170.777 KASSIA DE SOUSA FREIRE

fin1n02510:43:23

@

2

2 of3

Gerado em: 1 I I 1 1 12O25 10:43:24

Ç

t2ln 5:21

Impresso por convidado em 10/12/2025 15:51. Validação: 7413.856B.6A0B.4F2E.68E2.DB24.6822.0116. 
Atas das sessões. Doc. 133155/25. Data: 10/12/2025 15:32. Responsável: Luis C. M. da Silva.

36

36



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

VA

Ç

@)

3

3 of 3

Gerado em 1 1 I 1 1 12025 1A:43'.24

l2l1Il2O25,15.21

O

PAG.:

Eu

Impresso por convidado em 10/12/2025 15:51. Validação: 7413.856B.6A0B.4F2E.68E2.DB24.6822.0116. 
Atas das sessões. Doc. 133155/25. Data: 10/12/2025 15:32. Responsável: Luis C. M. da Silva.

37

37


